
Zjednodušený postup pro zařazení do třídy rizik: 
 
Aplikace : Ekvivalentní hodnotu vibrací a hv, eq specifickou pro určitý produkt zjistíte v 
dokumentaci výrobce a nanesete ji na sloupec příslušné kategorie produktů. Barevný kód popisuje 
třídu rizik nářadí. Vyhodnocení třídy rizik na zadní straně. Data představují orientační hodnoty, 
nemohou v žádném případě nahradit podrobnou analýzu rizik! 
 

 

7,1

7,4

7,6

8,2

8,9

9,1

10,0

20,0

14,1

11,5

10,0

7,1

5,8

5,0

4,6

4,5

4,1

3,8

3,7

3,5

0 5 10 15 20

HT, HTE, MSE

              TS, SR, FSE, FCE, 

HLE, BGE, SH

BG, HE

MM, KW, HL

MS Tophandle

TS+FW20

BR, FC, SP, BT

FS, HS

MS

FS Trimmer

Ekvivalentní hodnota vibrací a_hv, eq [m/s²]

S
p

o
u

št
ě
cí

  a
 e

xp
o

zi
č
n

í m
ez

n
í h

o
d

n
o

ty
 v

ib
ra

cí

 
 

Klasifikace rizika: 
 

Zelená plocha : 
Není nutno provést žádná opatření. 
Práce s produktem je nekritická. 
Zaměstnavatel může ponechat produkt svému zaměstnanci neomezeně bez dalších opatření v rámci obvyklého 
denního trvání práce, pokud jsou zajištěny následující předpoklady : 
- obsluha produktů podle návodu k obsluze 
- řádná údržba, nástroje nabroušeny/vyváženy 
- nepoužívají se žádné další produkty, které přenáší vibrace (je nutné nové posouzení) 
Žlutá plocha : Je nutné provést opatření 
Je nutné snížit ohrožení. 
Zaměstnavatel musí zajistit následující ochranná opatření vůči svými zaměstnancům: 
- nákup a použití produktů s nížšími hodnotami vibrací 
- alternativní pracovní postup s nižšími vibracemi 
- omezení doby, po kterou je zaměstnanec vystaven vibracím, dostatečné dlouhé přestávky 
- zlepšení klimatických okrajových podmínek, vhodné ochranné oděvy 
- školení o pracovních postupech s nízkými vibracemi 
- pravidelné zdravotní prohlídky, zavedení zdravotních karet 
- důkladné informovaní zaměstnanců o expozici, škodlivých účincích a opatřeních. 
Červená plocha : 
Musí se snížit doba expozice. 
Práce s produktem je kritická. Zaměstnavatel smí produkt ponechat svým zaměstnancům jen tehdy, když je 
zajištěno, že je skutečná doba použití omezena na méně kritickou mez. 
 
 
 
Tyto údaje představují pouze orientační hodnoty a nemohou nahradit v jednotlivých případech 
podrobnou analýzu rizik. Pro další údaje viz « Vibrace ruky – paže, návod pro zaměstnavatele » nebo 
směrnice EU 2002/44/EG. 


